
JMÉNO A PŘÍJMENÍ: 

Na konci si nezapomeňte svoji práci uložit.

1/ Seřaďte chronologicky tyto události (vytvořte řadu písmen): 

a/ Klement Gottwald zvolen prezidentem ČSR

b/ Prezident Beneš podepsal demisi ministrů

c/ První poválečné volby

d/ Poprava Milady Horákové

2/ Napište alespoň čtyři skupiny obyvatel Československa, které se po únoru 1948 ocitly 
v nebezpečí:

3/ Uveďte alespoň dva důvody, pro které mohli lidé na 50. léta vzpomínat jako na dobré časy:

 Uveďte dva důvody, pro které se lidem v 50. letech dobře nežilo:

4/ Napište, co znamenají zkratky:

 ■ StB 

 ■ SSSR 

 ■ KSČ 

 ■ JZD 

 ■ NATO 

1/ 

2/ 

3/ 

4/ 

  [ 1 ]

PŘÍBĚHY BEZPRÁVÍ

PŘÍBĚHY ŽELEZNÉ OPONY: DRÁTY, KTERÉ ZABÍJELY

KVÍZ

https://www.jsns.cz/


5/ Popište stručně, co vidíte na fotografiích.

Místo:  

Co lidé dělají? 

Proč to dělají? 

6/ Vyberte charakteristiky typické pro hospodářství Československa v období komunismu. Všechny 
pravdivé výroky zaškrtněte.

 A) Podniky vyráběly zboží na základě poptávky obyvatel.

 B) Při výběru manažerů podniků rozhodovalo členství v KSČ, ne jejich odbornost.

 C) Stát podporoval malé a střední podnikatele výhodnými půjčkami.

 D) Stát protěžoval těžký průmysl a výrobu zbraní.

 E) Většina pracujících lidí byli zaměstnanci státu.

 F) Podniky řídili zkušení odborníci.

 G) Stát se nezajímal o ochranu životního prostředí.

 H) Kvantita byla důležitější než kvalita.

  [ 2 ]

PŘÍBĚHY BEZPRÁVÍ

PŘÍBĚHY ŽELEZNÉ OPONY: DRÁTY, KTERÉ ZABÍJELY

KVÍZ

https://www.jsns.cz/

	Name Text Field: 
	Textové medium 2: 
	Textové medium 3: 
	Textové medium 31: 
	Text Field Mini 41: 
	Text Field Mini 42: 
	Text Field Mini 43: 
	Text Field Mini 44: 
	Text Field Mini 45: 
	Text Field Mini 11: 
	Text Field Mini 12: 
	Text Field Mini 13: 
	Text Field Mini 14: 
	Text Field Mini 51: 
	Textové medium 52: 
	Textové medium 53: 
	Check Box 1: Off
	Check Box 2: Off
	Check Box 3: Off
	Check Box 4: Off
	Check Box 5: Off
	Check Box 6: Off
	Check Box 7: Off
	Check Box 8: Off


